
ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

 

Slezská 7 IČO 148 88 220 +420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 
120 00  Praha 2  č.ú. 122 01 504/0600 

      

 

 

Úzké vedení - zápis z 30.4.2020 
 
Termín – 30.4.2020 
Místo – online videokonference. 
 

Program jednání: 
  
1. Uvítání  
2. Aktuality k  jednání s partnerskými NNO - stanovisko k rozdělení 4,3 mld.CZK a možnost  další spolupráce    
3. Diskuze 

4. Závěr 

1. Uvítání  

2. Aktuality k  jednání s partnerskými NNO - stanovisko k rozdělení 4,3 mld.CZK a možnost  další 

 
ÚKOL z 27.4.2020 : http://cmszp.cz/cmszp/2020/spolecne-stanovisko-nevladnich-zemedelskych-organizaci-k-navrhu-
ministerstva-zemedelstvi-cr-na-rozdeleni-financi-z-vladni-rozpoctove-rezervy/ 
 
3. Diskuze 

 Prioritami bude  

a) ODPUSTIT platbu sociálního a zdravotního pojištění (nejméně však minimální vyměřovací základ) 
b) ZRUŠIT daně z příjmů u dotací, tzn. zdaňování dotací  

Debata zahrnula i návrh na oslovení poslanců i europoslanců – problematika místa setkání, MZE, Senát, poslanecká 
sněmovna – je třeba vysvětlovat v návaznosti na projev Ministra zemědělství (ODKAZ NA VIDEO ZDE).  

Je jisté, že podpořena bude drůbež, prasata, dojné. Stále není zřejmé, jak bude podpořen sektor masného dobytka – v 

rámci alokace na investice do potravinářství – jaké projekty budou podpořeny a co se zde bude zpracovávat 
(české/zahraniční suroviny)? 

Již nyní nemají české mlékárny ani jatka naplněnu kapacitu. Začít jednat s EU o suchu – zatím je horší než za poslední 2 
roky. Dnes nikdo nepotřebuje úvěry. 

4. Závěr 

Poděkování a návrh termínu dalšího jednání 3.6.2020 

 
Zápis: Ing. Karolína Menclová 


